5
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  19 сентября 2023 года № 840

О внесении изменений в постановление
администрации Ртищевского
муниципального района
от 18 февраля 2015 года №370
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782, Уставом Ртищевского муниципального района, статьей 33 Устава муниципального образования город Ртищево, в целях актуализации схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утвержденной  постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 18 февраля 2015 года №370 (далее - постановление) администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 18.02.2015 года №370 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. в «Паспорте схемы» слова «Общий объем финансирования схемы составляет 560 680,00 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования схемы составляет 552 500 тыс. рублей»;

1.2. таблицу 1.1.4 - Основные показатели источников водоснабжения, расположенные на территории МО г.Ртищево, изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. таблицу 1.4.1. - Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжения изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.4. таблицу 1.6 График финансирования мероприятий по модернизации систем водоснабжения МО г.Ртищево изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

1.5. в разделе 2.6. Оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоотведения таблицу 1.6 График финансирования мероприятий по модернизации систем водоснабжения МО г.Ртищево изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский

Приложение №1

к постановлению администрации
Ртищевского  муниципального района

19 сентября 2023 года №840
Таблица 1.1.4 - Основные показатели источников водоснабжения, расположенные на территории МО г.Ртищево

	Наименование скважины, населенный пункт, адрес
	Дебит, м3/час
	Марка насоса, м3/час
	Глубина, м
	Год постройки
	Степень износа, %

	г. Ртищево скв .1
	11
	ЭЦВ 6-16-190
	360
	2012
	100

	г. Ртищево скв .2
	27
	ЭЦВ 8-25-190
	361
	2012
	100

	г. Ртищево скв .3
	19
	ЭЦВ 6-16-190
	372
	2012
	100

	г. Ртищево скв .4
	20
	ЭЦВ 6-16-190
	370
	2005
	100

	г. Ртищево скв .5
	28
	ЭЦВ 8-25-180
	372
	2012
	100

	г. Ртищево скв .6
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	328
	2008
	100

	г. Ртищево скв .7
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	328
	2008
	100

	г. Ртищево скв .8
	36
	ЭЦВ 8-40-180
	380
	2012
	100

	г. Ртищево скв .9
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	380
	2012
	100

	г. Ртищево скв .10
	36
	ЭЦВ 8-40-180
	367
	2012
	100

	г. Ртищево скв .11
	39
	ЭЦВ 8-40-180
	370
	2011
	100

	г. Ртищево скв .12
	17
	ЭЦВ 6-16-190
	370
	2011
	100

	г. Ртищево скв .13
	39
	ЭЦВ 8-40-180
	348
	2011
	100

	г. Ртищево скв .14
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	318
	2011
	100

	г. Ртищево скв .15
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	310
	2011
	100

	г. Ртищево скв .16
	40
	ЭЦВ 8-40-180
	289
	2011
	100

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова

Приложение №2
к постановлению администрации
Ртищевского  муниципального района

19 сентября 2023 года №840
Таблица 1.4.1 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжения
	№ п/п
	Виды работ
	Год выполнения

	Сети водоснабжения

	1
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Котовского
	2024

	2
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. М.Горького
	2024

	3
	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул.Рябова
	2023

	Водоотведение

	1
	Капитальный ремонт участка канализационной сети по ул. Сердобский тупик
	2024

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова

Приложение №3
к постановлению администрации
Ртищевского  муниципального района

19 сентября 2023 года №840
Таблица 1.6 - График финансирования мероприятий по модернизации систем водоснабжения МО г.Ртищево

	Наименование
	Г од выполнения
	Суммарная стоимость, тыс. руб.

	2023
	2024

	Сети водоснабжения

	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. Котовского (0,39 км)
	0
	15 000,00
	15 000,00

	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул. М.Горького (0,1 км)
	0
	10 000,00
	10 000,00

	Капитальный ремонт участка водопроводной сети по ул.Рябова (0,151км)
	5 000,00
	0
	5 000,00

	Итого:

	5 000,00

	25 000,00

	30 000,00

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова

Приложение №4
к постановлению администрации
Ртищевского  муниципального района

19 сентября 2023 года №840
Таблица 2.6 - График финансирования мероприятий по модернизации систем водоотведения МО г.Ртищево

	Наименование
	Г од выполнения
	Суммарная стоимость, тыс. руб.

	2024
	2025

	Сети водоотведения

	Реконструкция канализационных очистных сооружений
	0
	520 000,00
	520 000,00

	Капитальный ремонт канализационной сети по ул. Сердобский тупик (0,22 км)
	2 500,00
	0
	2 500,00

	Итого:

	2 500,00

	520 000,00

	522 500,00

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова